
Zalewo, dnia 29 marca 2023r. 

Informacja w sprawie rekultywacji składowiska odpadów komunalnych  
w Gajdach. 

 W związku z pojawiającymi się w przestrzeni publicznej licznymi nieprawdziwymi 

informacjami w sprawie toczących się prac na działce nr 57/7, obręb Gajdy, gmina Zalewo 

Burmistrz Zalewa informuje, iż na przedmiotowej nieruchomości prowadzone są działania 

związane z zamknięciem i rekultywacją przedmiotowego składowiska zgodnie 

z harmonogramem określonym w decyzji Marszałka Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego z dnia 22 grudnia 2022r. w sprawie wyrażenia zgody na zamknięcie 

składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne zlokalizowanego na działce nr 

57/7, obręb Gajdy.  

Przedmiotowe składowisko funkcjonowało od początku lat 90 – tych do końca 2003r., 

a zlokalizowane było w części byłego wyrobiska materiału budowlanego. Wysypisko 

odpadów w miejscowości Gajdy funkcjonowało bez ujęcia go w obowiązującym w tamtym 

okresie planie zagospodarowania przestrzennego gminy oraz bez wydanych decyzji 

sankcjonujących przedmiotowy obiekt. Wysypisko nie posiadało udokumentowanego 

naturalnego, ani sztucznego uszczelnienia podłoża oraz nie posiadało żadnej infrastruktury 

technicznej wymaganej dla tego typu obiektów. W 2002r. został przeprowadzony przegląd 

ekologiczny, który miał posłużyć do ustalenia, czy istnieje konieczność dostosowania 

funkcjonowania w/w składowiska do wymogów obowiązującej ustawy o odpadach. W wyniku 

wówczas przeprowadzonego przeglądu ekologicznego stwierdzono, iż dalsze 

funkcjonowanie składowiska w Gajdach należałoby dostosować do wymogów ustawy                   

o odpadach, natomiast proces dostosowania wysypiska do wymogów ustawy byłby 

nieuzasadniony ze względów ekonomicznych i racjonalnych. Wobec powyższego 

stwierdzono, iż należy zapewnić nowe miejsce unieszkodliwiania odpadów powstających            

na terenie gminy Zalewo, a wysypisko zrekultywować. 

W związku z powyższym 31 grudnia 2003r. decyzją Starosty Iławskiego 
składowisko odpadów w Gajdach zostało zamknięte oraz zobowiązano właściciela 
składowiska do przeprowadzenia jego rekultywacji. Do chwili obecnej proces rekultywacji 

nie został przeprowadzony, a składowisko znajduje się w wykazie nieczynnych 

niezrekultywowanych składowisk odpadów prowadzonym przez Marszalka Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego. 

Ze względu na fakt, że w ciągu kilkunastu ostatnich lat teren nieracjonalnego 

składowiska został porośnięty całkowicie roślinnością rodzimą (trawą, krzewami i drzewami), 

a także ze względu na wysokie koszty przeprowadzenia procesu rekultywacji, Burmistrz 

pismem z dnia 24 lipca 2020r. wystąpił do Ministerstwa Środowiska o wyrażenie zgody na 



odstąpienie od przeprowadzenia rekultywacji (kopia pisma w załączeniu). Prośba nie została 

uwzględniona (kopia pisma Ministerstwa w załączeniu). W sierpniu 2021r. została 

przeprowadzona kontrola przez Warmińsko – Mazurski Wojewódzki Inspektorat Ochrony 

Środowiska w Olsztynie. W wyniku przeprowadzonej kontroli wydane zostało zarządzenie 

pokontrolne, w którym nakazano m.in. uzyskać nową decyzję wyrażającą zgodę na 

zamknięcie składowiska na podstawie obowiązującej ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. 

o odpadach oraz powierzyć wykonanie praw i obowiązków zarządzającego gminnym 

składowiskiem odpadów podmiotowi niebędącemu jednostką sektora finansów publicznych. 

W związku z powyższym umową z dnia 30 listopada 2021r. zarząd nad 

składowiskiem odpadów w Gajdach został powierzony Zakładowi Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o. o. w Zalewie. Następnie ZGK zawarł umowę dnia 1 grudnia 2021r. z firmą EKO-MAX 

Recykling Sp. z o.o. w celu przeprowadzenia rekultywacji składowiska. 

W celu przeprowadzenia rekultywacji Zarządzający składowiskiem uzyskał decyzję 

Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 22 grudnia 2022r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zamknięcie składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne 

zlokalizowanego na działce nr 57/7, obręb Gajdy, w której został określony techniczny 

sposób zamknięcia przedmiotowego składowiska, w tym nakazano przeprowadzenie 
procesu rekultywacji w kierunku zadrzewieniowym. Rekultywacja zostanie 

przeprowadzona bez kosztów po stronie Gminy, natomiast technicznie na wzór 

zrekultywowanego składowiska w Półwsi z montażem urządzeń monitorujących w celu 

prowadzenia odczytów przez lat 30. Zgodnie z harmonogramem działań określonym w w/w 

decyzji zakończenie rekultywacji ma nastąpić do 30 września 2026r.  

Burmistrz  
Marek Żyliński 

 


